Historia

rabath et expugnauit eam. Misitq; ad dauid dicēs: Ueni et cape ciuitatez ne nomini meo ascribas victoria. Congregauit dauid oēs pp̄lm. et pfect⁹ ccepit vrbē et vastauit eā. et tulit dyadema de capite melchon: qđ sonat rex eorum. et erat idolum amonitaꝝ. et erat i dyademate gēme ꝑciosę. et auri talētū. Qđ pflauit dauid et formauit ex eo sibi dyadema i medio gēmaꝝ statuēs sardonicē incōparabile. Porro reliq; ciuitates amonitarū vastauit. et multos de pplo serrauit vechiculis ferratis. et plures dimisit cultris. et traduxit in typolaterū.

Dethamar quā amon oppressit.

Lapituluꝝ.XIII.

Cfactuꝝ ē post

Et suscitauit dñs malū in domo dauid i hūc modū. Amon p̄inogenit⁹ ei⁹ diligebat thamar. sororē absalō. ex vtroq; parēte ita ut deperiret i ea et egrotaret. Huic erat cognat⁹ et familiaris ionadab fili⁹ semnaa frīs dauid prudēs valde. quē ioseph⁹ ionathan vocat. Hūc qdaꝝ arbitrat⁹ fuisse nathan. Et absit ut pphā flagitiosū dederit p̄siliū. Hic ait ad amon: Quare sic attenuaris macie fili regis. qsi di. q debes succedere regi i regnū. Et r̄ndit amon: Diligo thamar sup̄ modū. Qui r̄ndit: Simula lāguorem. Lūq; venerit pater tu⁹ ad te visitāduꝝ dic ei: Ueniat oro thamar soror mea. et faciat mihi pulmētū yt comedā suaui⁹ d māu ei⁹. Lūq; venisset thamar missa a rege coxit i oculis ei⁹ sorbiciūculas. Uel fm iosephū colliridas frixas. Et ejecit se amon vniuersos. Lūq; tulisset thamar cibos ad eū i p̄clauui apprehēdit eaꝝ et ait: Cuba tecum soror mea. Que r̄ndit: Noli frater opprimere me et facere opprobriuꝝ generi tuo i isrl. Et lo gre ad regē et nō negabit me tibi. Hoc aiebat ut subter fuderet man⁹ ei⁹. Nō enī fas erat fm legē: vt q̄s duceret sororē ex pte. Enī qdā determinat h̄ dictū eēsi fuerit ambo eiusdē populi.

Loclauē dī camera p̄ quā non potest ve- niri nisi p̄ alia.

Hec at fuerat d̄ matre gētili. id ē. maacha quā dauid c̄perat i p̄lio. et cesarie et vngibus p̄cisis duxerat eā fm legē in vxorē et ita tradit̄ illos potuisse fieri piuges. noluit aut̄ acq̄escere amō. et oppressit eā. et statī erosam habuit eā maglq; añ dilexerat. et eiecit eā a se rogātē ut apud se maneret. et eēt ei vxor. Lūq; ejecissent eā pueri amō aspersit cinerē capiti suo et rupit tunica talarē q̄ vtebat̄ si lic̄ regl virgines quā ioseph⁹ vocat colobiū manicatū. Et impositis manib⁹ sup̄ caput̄ gressa ēad absalō frēs suū eiulās. Uli frater ait: Tace soror frater enī n̄ ē. et mansit in domo absalō lōge tpe sustinens viduitatem. De morte amon et fuga absalō et reditu ad dauid. Capitu. XIIIIP

Actū ē qūt post

biēniū vt ascēderet absalon ad tendas ones. et ait ad regē: Ueniat oro rex cū suis suis ad p̄nū pueri sui. Lūq; abnuisset rex ne ġuaret eū. ait absalō: Ueniat saltē obsecro amon frater me⁹ et filij regis cū eo. Et abierūt cū absalon. Lūq; recūberent pueri absalō ex p̄cepto ei⁹ iterfecerūt amon temulētū. Et ascēdētes filij regl mulas suas fugierunt. et puenit fama ad dauid dicens: Percussit absalō oēs filios regl et scidit rex vestimenta sua et cecidit sup̄ terrā. Ionadab aut̄ quē veritas nō latebat ait ad regē: ne timeat dñs me⁹ qm̄ amō sol⁹ mortu⁹ ē: quem oderat absalon a die q̄ oppressit sororē suā. Et ecce apparuerūt filij regis et fleuerūt cuꝝ rege plāctu magno nimis. Porro absalon fugiēs abiit ad ptholomei auū sunz regem yellur. et fuit cū eo trib⁹ anis. Rex aut̄ p̄solatus sup̄ amon iteritu. cessauit velle pseq̄ absalon. q̄ sciebat eū eē flagitiosū et dignum morte. Qđ itelligēs ioab q̄ diligebat absalon misit ad regē mulierē sapiētē d̄ tecua q̄ putabat fuisse paria amos pphē. et posuit ioab verba sua i ore ei⁹. Lūq; ingressa fuisset mulier ad regē. adorauit dices: Serua me rex. Mortu⁹ ē vir me⁹ et erant mihi duo filij. et iterfecit alter alter in agro. et p̄surgit vniuersa cognatio aduersus occisorē. querē-

Regum secundi

tes aīam illi⁹ pāia
occisi. 7 q̄runt extin-
guere scintillā meā
sup terrā. Hēc mu-
lier posuit se i persona dāuid 7 filios suos i p-
sona amon 7 absalō 7 cognationē suā i plo-
na alioꝝ filiorū dāuid. 7 ait dāuid ad eam:
Vlade i pace 7 ego videbo p te. Qd cū nō
sufficeret mulieri ait ad regē. In me sit dñe
hiniq̄tas 7 in domū patris mei. rex aut sit i-
nocēl. q.d. Si putas iniquū parcere occiso-
ri. mihi imputet 7 domui meꝝ. Lūq̄ iteras-
set rex pmissioneꝝ nec sufficeret mulieri. in-
statiꝝ rogabat regem. Qui ait: Vnūt dñs
qz nō cadet de capillis filij tui sup terrā. tūc
exponēs ei mulier silitdinē ait: Reducat er-
go dñs me abiectū suū. Nō enī vult aīam
perire te. 7 oēs dilabimur tāq̄ aq̄ q̄ non re-
uertent. q.d. Mortuū filiū nō potes reuo-
care vitā. Meliꝝ ē vt reuoces viuentē q̄sal-
terū vindicando vtruncq̄ p das. Et ait rex:
Nūquid manꝝ ioab tecū ē in istis? Quę re-
spondit: Ipse imposuit verba h̄ in ore meo
vt verterē silitdinē sermōis huiꝝ. et ait rex
ad ioab. Reuoca puerū absalon. Lūq̄ re-
duxisset absalon i hierlm ait rex: Nō videat
faciē meā donec vocē euꝝ. ne eo viso reniui-
scat in me dolor filij. et māsit absalon in bie-
rusalē duob⁹ annis. 7 faciē regis non vidit.
Porro absalon erat decorus nimis. cuins
cesaries fūm iosephū tanta erat. vt vix nonē
dieb⁹ tonderi potuissent. Quam semel i an-
no tonsaz ponderabat cc. siclis. Forte huiꝝ
ponderis erat tōsura eius. Qel h̄ p̄cio eme-
bant eam mulieres. vt subornarēt crines su-
os. Matiq̄ sunt absalon filij tres 7 filia vna
noie thamar. misitq̄ sepiꝝ ad ioab vt itere-
deret p eo ad regem. Qui noluit venire ad
eū. Misitq̄ absalon seruos suos vt incēde-
rēt segetes agri ioab. Quo facto ioab venit
ad eū dices: Quid fecerūt hui tui? Qui re-
spondit: Aliter h̄ te nō poterā. Obscurō in-
tra ad regē. vt videā faciē eiꝝ. Alioq̄n inter-
ficiet me. Et ingresso ioab ad regē vocatus
est absalon. 7 osculat⁹ est rex eum.

Quō absalō persecutus ē dāuid.
Capitulum. XV.

Hic cepit ab/

salō aspirare ad regnū. nā caleph
aī genit⁹ vel iners erat v̄l mortu⁹. Fecitq̄
sibi currus et equites. l. qui pcederent eū et
mane cōsurgēs stabat in porta 7 blādiebat
ascēdentib⁹ ad regis iudiciū dices: Bona
sunt q̄ dicis. b̄ non ē qui te audiat cōstitut⁹
a rege. Quis cōstituet me regē vt iuste iudi-
cem. Et inclinauit ad se corda viroꝝ Post
q̄ttuor vero annos reuersionis ait ad regē:
Dū eram in exilio voui. si reduxerit me do-
min⁹ in hierlm sacrificabo dño i ebron. Va-
dam ergo 7 reddā vota mea. Et ait rex: Va-
de in pace. Filia līa h̄ post xl. annos. xl. enī
anni flu xerūt ex quo occisi sunt sacerdotes
nobe qui ponūt hic. vt mōstret diuinā vlti-
onē suscitari sup dāuid. eo q̄ abimelech sa-
cerdotē fefellit. Abi⁹ ergo absalon i ebron.
vtens p̄silio achitofel gilonitę q̄ fuerat cō-
siliariꝝ dāuid. 7 egressi sūt multi de hierlm
rem ignorātes. Lūq̄ imolasset hostias fa-
cta ē cōiuratio valida. 7 augebat p̄p̄s cuꝝ
absalon. Qd cū accepisset dāuid ait seruis
suis: Egressiam cito: ne forte veniēs absalon
occupet nos 7 p̄cutiat ciuitatē. Et egressus
ē dāuid rex 7 vniuersa domus eiꝝ nudis pe-
dibus. dimittēs decē concubinas ad custo-
diendū domū. 7 pcedebāt regem cerethi et
pheleti. dc. viri pugnatores q̄ secuti fuerāt
eū de geth. Isti credunē bñficia p̄stitisse dā-
uid qñ latuit in geth. 7 i retributionē tede-
rat eis locū in hierlm. Joseph⁹ dicit illos
sexētos egressos cū eo q̄ quondā astiterāt
ei in saulis p̄secutiōe. Potuit autē fieri vt
hietilli essent cum eo. Et ait rex ad ethēi ge-
theū filiū achis. q̄ prim⁹ erat iter sexcentos.
Redic frēs tuos i hierlm. 7 habita cū rege
absalon. beri venisti 7 hodie cōpellerē exire.
Qui r̄ndit: Vnūt dñs. nec i morte nec i vi-
ta derelinquā te. Et trāsgressi sūt vniūsi flē-
tes cū rege torrentē cedron. 7 leviter arham
portātes deposuerūt eam donec trāsiret po-
pulus 7 ascendit abiathar qđ consulēdum

Historia

dūm. Qui r̄ndit ei: Et ideo ait dauid ad sa-
doch. Reuertere in ciuitatem cuī arca. ego
abscōdar ī deserto. Achimaas fili⁹ tu⁹ et io-
nathan fili⁹ abiathar sint vobiscū p̄ q̄s ve-
niet ad me h̄mo a vob̄. Et redierūt cū arca.
Lūq̄ ascēdisset dauid cliuū olinā p̄. occur-
rite i chusī arachites cōsiliari⁹ eius. et ait da-
uid: Reuertere et esto cuī absalon: et dissipā-
bis p̄siliū achitophel. et qđ audieris in domo
regi indicabis sacerdotib⁹ q̄ dirigēt ad me
filios suos. Et venit chusī ad absalon ī hie-
rusalē Lūq̄ paululū p̄cessisset dauid appa-
ruite ei syba cū duob⁹ asinis. ferēs panem et
vūā passam. et massas cariacarū vel palata-
rū. i. ficiū q̄ iter tabulas q̄s palas dicimus
pressē cōpingunt. Et ait syba ad regē: As-
nos duxi ut ī eis sedeāt domestici regi et tuli
cibaria ut alant̄ in deserto. Et ait rex. vbi ē
miphiboseth. Qui r̄ndit: Remāsit ī bieru-
salē dices: Hodie restituet mihi dñs vltio
nē patris mei. Et ait rex syb̄. Tua sint oīa
q̄ fuerāt miphiboseth. Venit ḡ dauid vsq̄
ad baurim. et ingressus vir de cognatiōe saul
noīe semei. p̄ijciēs lapides et lutū. maledice-
bat regi dices: Egregere vir sanguinū. Ec-
ce p̄munt te mala q̄ fecisti ī domū saul. Quē
cū p̄cutere abyai vellet. p̄hibuit enī dauid
dices: Fili⁹ vteri mei q̄rit aīaz meam. q̄nto
magis fili⁹ gemini. Misit enī dñs vt maledi-
cat mihi. Respiciat dñs h̄c afflictōe me-
am. Fabulantur heb̄egi hūc semei fuisse na-
bath patrē ieroboā. et nomē aui ei⁹ gemini.
et descēdit dauid vsq̄ iordanem.

De cōsilio chusī et morte achito-
phel. Capitulum.XVI.

Actū est autem

q̄ chusī veniens ad absalon adora-
ret dices: Salve rex. Ad quē absalon. Quā
renō iuisti cū amico tuo: Qui r̄ndit: Illius
ero quē elegit dñs et oīs isrl̄. Qui seruiam.
Pōne filio regis: Sicut patri tuo sic pare-
bo tibi. Lūc ingressus ē absalon corā oīb⁹
ad cōcubinas patris sui de consilio achito-
phel. vt sic intelligeret oīs isrl̄ q̄ ex animo p̄
sequeret patrē et roborarent cuī eo. Post h̄

dixit achitophel. Eligā mīhi xiiij. milia viro-
rū. et p̄sequar hac nocte dauid. et p̄cutiā enī
q̄ fessus ē et redibunt ad te vniuersi q̄sī vñ⁹
homo. Et ait absalon: Vocem⁹ chusī et con-
sulamus enī. et ait chusī: Nō ē bonū cōsiliū
achitophel hac vice. Nōsti patrem tuū et vi-
ros ei⁹ esse fortissimos. Si modo p̄cussent
aliquos de tuis. quicūq̄ audierit dicet. Fa-
cta ē plaga in populo qui sequebat absalon. et
timebūt esse tecū. Sed h̄ ē cōsiliū bonū. Cō-
gregetur ad te omnis isrl̄. et irruamus sup̄
eum. Et vbiq̄ fuerit operiemus eum. Et
placuit omnib⁹ cōsiliū chusī. Et dixit chusī
sacerdotibus vt nūciarent dauid ne mane-
ret in deserto nocte illa. Et trāsiret iordanem.
Et abiit ancilla ad filios sacerdotū qui late-
bant iuxta fontē rogel. ferens pannū quasi
ad abluendū. et indicauit eis verbū chusī.
Aicit aut̄ eos quidā puer fili⁹ ancille ut di-
citur et indicavit absalon. Josephus aut̄ dīc
quosdā equites vidisse eos et nūciasse absa-
lon. Qui misit post eos vt cōprehenderent.
At illi ingressi ī baurim domū mulieris ro-
gabant ut celaret eos. Que dimisit eos in
puteum. et expādit velamē sup̄ os putei q̄sī
siccās tipsanas. i. ordeum ad tipsanā et sic
res latuit. Lūq̄ reūsi fuissent q̄ missi fuerāt
illi ascēdētes d̄ puto. nūciauerūt dauid q̄
tradita eis fuerāt. Et trāsivit dauid iorda-
nē cū suis p̄us q̄dilucesceret et venit in ma-
naim. Porro achitophel sciēs regnū redi-
turū ad dauid. et timēs incidere in manus
eius descēdit in domū suā in sylo et laqueo-
se suspendit.

De morte absalon. Capitu. XVII.

Bsalon aut̄ col-

legit exercitū et trāsivit iordanem et
statuit amasiam super exercitū p̄ ioab. Hic
erat filius abigail. fili⁹ naas. id ē. ysai soror
ris dauid. quā iosephus abigeam vocat. et
erat cōsobrin⁹ ioab. Porro viri trās iorda-
nem. et maxime berçellai galaadites obtule-
rūt dauid cibaria multa nimis et stratoria et
tapetia. et vasa fictilia. Porro dauid diuisit
p̄lū q̄ cū eo erat in tres partes. vna dedit

Regum secundi

100

ioab secūdaz abisai. tertiam ethay getheo
q̄ putat fuisse fili⁹ achis amici dñuid lñqz
vellet egredi rex⁹ eis ad pugnaz. dixerunt:
Nō ibiste sol⁹ q̄rūt. alios nō curāt. Lñqz
egrederēt cunei ad pugnā circiter septē mi-
lia. stabat dñuid iuxta portā 7 dicebat: Ser-
uatemib⁹ puerū absalō. Et factū ē plinū i
die illa iux saltū esfraim. 7 fugit exercit⁹ ab-
salon celsis ex eo. xx. milib⁹. 7 plures iterfec-
rūt bestiæ salt⁹ q̄ gladi⁹. Fugiensq⁹ absalon
sup mulū venit ad quercū cōdensaz. 7 inter-
cepto capite ei⁹ ramis mul⁹ p̄trāsyt eo suspē-
so. Qd cū q̄spia nūciasset ioab ait ad eum:
Quare nō pfodisti eū. Qui rñdit: Nō mit-
terē manū meā i filiū regis. p̄sertim cū audi-
erim eū dicētē. seruate mibi puerū absalon.
Infixiq⁹ ioab tres sagittas i corde absalō.
Quē adhuc palpitatē iterficerūt armigeri
ioab. 7 piecerūt eū in foueā grādē. 7 cōpor-
tauerūt sup eū aceruum lapidū. vt dupli-
morte periret. tāq̄ facinorosus. Israel aut̄
fugit i tabernacula sua. Porro absalō ad-
huc viuēs erexerat sibi titulū in valle regia
q̄ duob⁹ stadijs distat a hierlm. i monumē-
tu noīs sui. 7 erat nomē tituli. man⁹ absalō.
Hūc titulū qdā putat fuisse arcū triūphā-
lem; in q̄ sculpta erat. man⁹ absalō. Sed io-
sephus dicit statuā fuisse marmoreaz. Lñc
ait achimaas ad ioab: Lurrā et annūciabo
regi. Qui rñdit: Nolo te hodie nūciare. Si-
li⁹ enī regis mortu⁹ ē. Et ait ioab ad chusī:
Lurres q̄ achimaas post eū p̄viā cōpendij
trāsliuit eum. Dñuid aut̄ sedebat ier duas
portas. speculator vero in fastigio portę ex-
clamauit. Videō hoīez currētē solū. Et ait rex:
Si sol⁹ ē bon⁹ ē nūci⁹. Et itez ait specu-
lator: Apparet mibi hō alter currēs solus.
Dixitq⁹ rex: Et iste bon⁹ ē nūci⁹. Et veniēs
achimaas adorauit dices: Bñdict⁹ de⁹ qui
p̄clusit hoīes lenātes se p̄ regem. Et ait rex:
Est ne p̄xpuero absalō. Et ille noluit in-
dicare. Chusī vero supueniēs idicanit. Et
p̄tristat⁹ rex ascēdit cēnaculū portę fles oper-
te capite. 7 clamās: Fili mi absalō. Quis m̄
tribuat vt ego moriar p̄ te. absalō fili mi. fi-
li mi absalō. Qd audies p̄pls timuit ingre-

di cinitatē. 7 īgressus ioab ad regem dixit:
Lōfudisti hodie vult⁹ eoꝝ q̄ saluā fecerūt
aīaz tuā. Diligl odiētes te. 7 odio habes di-
ligētes te. Procede 7 alloq̄re huos tuos.
alioq̄ nec vn⁹ remanebit tecū hac nocte. et
erit h̄ malū tibi sup oīa q̄ vnq̄ passus es.
Sedit ḡ rex i porta lota facie. 7 venit ad eū
oīs multitudō 7 benigne locutus ē eis.

Dereditu dñuid in hierusalez.
Capitulum. XVIII.

Oro qui secu*i*

p̄ti fuerant absalon mutuo se horta-
bant. vt renocarēt regē memorātes bñficia
ei⁹ in isrl. Dñuid aut̄ misit ad sadoch et ab-
iathar. vt loquerēt ad viros iuda. Hec di-
cit rex: Os meū 7 caro mea vos. Quare no-
missimi reducitis regē. q. d. Quidetene tardī-
ores ceteris sitis. 7 p̄ eosdē iurauit amale q̄
p̄ncipem militię eū vellet cōstituere p̄ ioab.
Et miserūt viri iuda ad regē vt rediret. Et
venit rex ad iordanē. 7 venitoīs iuda in oc-
cursū eius in galgala. Semei q̄ debaurim
descēdit cū eis habēs secū p̄tribules 7 mille
viros d̄ beniamin. Siba q̄ et filij ei⁹ et sui
trans iordanē venerūt ad eū. vt trāsducerēt
domū ei⁹. Iste h̄m iosephū fecerūt pontē io-
danis vt facilius rex transiret cuī exercitu.
Lñq⁹ transisset rex adorauit semei dicens:
Ne memineris dñe iniuriā servi tui. Scio
enī peccatū meū. 7 video hodie veni in occur-
sum tuū prim⁹ de omni domo ioseph. nō q̄
eēt de tribu ioseph. s̄ q̄ habitabat i sorte ef-
fraim. Lñq⁹ diceret abyſai semei occidēdū
dixit dñuid: An ignoras me hodie factū re-
gem sup isrl: Ergo ne hodie īterficiet vir i
israel. q̄si diceret. Illos occidaz qui me ho-
die fecerūt regē sup se. Timebat q̄ si inter-
ficeret semei: q̄ reliqui siliter regem offendē-
rant nollēt eū sibi facere regē. 7 ait ad semei
Nō morieris. Miphyboseth q̄ venit in oc-
cursum regis illotis pedib⁹ 7 intōsa barba.
Nam 7 vestes non lauerat a die qua eges-
sus fuerat rex. Hebre⁹ habet infectis p̄edi-
bus tradens q̄ sibi fecerat pedes ligneos.
Et ait rex ad eum: Lur non venisti mecu⁹:

Historia

Qui r̄ndit: Heru⁹ me⁹ cōtēpsit me nolens
mibi sternere asinū vt irem cū rege. insup et
accusauit me tu aūt q̄ iust⁹ es fac qđ tibi vi-
det. Et ait rex: Fixū ē qđ locut⁹ sū. Tu et sy-
ba diuidite possessiōes. q. d. Ut r̄q̄ vestrū
dederā. s̄ q̄ vterq; totū h̄e nō pōt. int' vos
diuidat. Dicit q̄ dñid īmemor iuram ēti
cū ionatha iniuste iudicauit. et ideo roboaz
et ieroboam diuiserūt eius regnū. Mortuo
enī salomone roboā fili⁹ ei⁹ et ieroboā armi-
ger ipsi⁹ diuiserunt regnū qđ habuerat da-
uid. Berçellai q̄ qui p̄buerat alimēta regi
descēderat cū eo. Et ait rex ad eū: Veni me-
cū ī hierlm et honorabo te. Qui r̄ndit: Octo-
genari⁹ sū hodie. non indigeo hac vicissitu-
dine. Chamaa alias chanaan fili⁹ me⁹ va-
dat tecū face ei qđ tibi videt. Et ait rex: Ve-
niat et faciam ei qđ tibi placuerit. Et rediit
berçellai ī locū sū. Tūc cōcurrerūt ad regē
oēs viri isrl. et indignātes dixerunt: Quare
te furati sunt fratres

n̄i viri iuda. et tra-
duxerūt te sine nob̄
Et respondit iudas
Quia p̄prior ē mi-
hirex. Et ait israel:
Decē partibus ego
maior sum. ideo ma-
gis ad me p̄tinet da-
uid q̄ ad te p̄lertim
cuz p̄mogenit⁹ sim.

Lūq̄ respondiſſent
duri⁹ viri iuda. syba fili⁹ bochri. fili⁹ gemini
cecinit buccina et ait: Nō est nob̄ p̄s in filio
ysai. Reuertere ī tabernacula tua isrl. Et re-
cedētes a dauid secuti sūt sybam. Tūi aūt
iuda reduxerūt regem sū in hierlm.

De morte amase et syba. Ca. XIX

Ex aūt decē cō-
cubinas ad q̄s ingressus fuerat ab
salon reclusit in custodia viduitatis. nec ē
ingressus ad eas. Et ait rex: amase qui erat
p̄nceps militie. Lōgrega mibi viros iuda ī
tertiū diē. Abiit ḡ amasa et moratus ē extra
placitum. Et ait rex ad abisay; non ad ioab

quē ī amouerata p̄ncipatu. Tū iosephus
dicit eū dixisse ad ioab: Lolle huos dñi tui
et p̄sequere sybam ne effugiat vos. et egressi
sūt cū eo oēs robusti de hierlm. et occurrit ei
amasa residēs iuxta lapidē grādē q̄ ī ga-
baon. Porro vestit⁹ erat tunica stricta. io-
seph⁹ tū dicit lorica. et accinct⁹ erat gladio
fabrefacto. q̄ leui motu egredi poterat. et ar-
te qđā simulās q̄si cecidisset gladi⁹ et recepiſ-
set eū dextra manu tenuit mentū amase. q̄si
osculās eū. et sinistra p̄cussit eū in latere. et ef-
fudit ei⁹ itestina. Joab aūt et abisay p̄secu-
ti sūt sybam. et sublīstebāt veniētes ad mor-
tuū in via. Tūi aūt qđā amouit eū ī agrū
et operuit eū; ne subfisterent trāſeuntes. cla-
mās q̄ iuste occisus ēēt. q̄ ī dolo morā face-
ret redire ad regem. Joab vero cū exercitu
obsedit sybā ī abela. et moliebat deſtruere
muros vrbis et exclamauit ad eū mulier sa-
piens de cīitate. Sermo dicebat in veteri
puerbio. Qui ī terrogāt interrogēt in abela
q. d. h̄ ī vrbis cōſilijs ab antiq̄. Quare q̄ris
euertere matrē ciuitatū isrl. Quare p̄cipi-
tas hereditatē dñi: H̄ebreus nō h̄z puer-
bio. et ē sensus h̄m eū. Sermo dicebat ī ve-
teri. ī quōdā in lege dictū est. vt isrl p̄nus of-
ferat pacē hostib⁹ q̄ aggrediat eos. Quare
ḡ p̄cipitas hereditatē dñi. ī. cur nō seruas
legē in israelitis que suata ē in alienigenis.
Postea legit h̄ebre⁹ q̄ ī terpositū ē ad cōmē-
dationē vrbis h̄m priorē expositionē. Et re-
spōditioab ad eā: Nō q̄ro euertere vrbē ſyba
filiū bochri: q̄ leuauit manū ſuā ī da-
uid. Et locuta ē mulier ciuib⁹ sapiēter. qui
abſcisū caput ſybę piecerūt ad ioab. Tūc
reuersus ē exercit⁹ in hierlm ad regē. et resti-
tuit rex ioab ſup exercitū. et alios ministeria
les ī officijs ſuis ſicut ſup. h̄ addito q̄ adu-
ram ſtatuit ſupra tributa colligēda. et q̄ by-
ram factus ē ſacerdos dauid p̄prins.